di Pondok Pesentren Tegalrejo Magelang Jawa Tengah. Kemudian disahkan oleh

Muktamar Nahdlatul Ulama di Semarang pada bulan Rajab 1399 H, bertepatan

pada bulan Juni 1979, sebagai Badan Otonom NU.

Asas Jatman adalah organisasi tarekat yang berasaskan Islam ‘Ala Ahlus-

Sunnah wal Jamaah, dengan menganut salah satu dari mazhab empat, yaitu

Hanafi, Maliki, Syafii, dan Hanbali dalam aspek fikih, menganut ajaran

Di Kalimantan Selatan setidaknya tercatat empat orang yang diberi

kepercayaan untuk menjadi wakil talqin TQN melalui jalur Abah Anom

Suryalaya, yaitu KH Zurkani Jahja yang dikokohkan pada 20 Rajab 1419 H/10

November 1998, Drs KH Irham Fachruzi (alm) asal Martapura yang kemudian

berhijrah ke Kalimantan Tengah (dikokohkan pada 24 Jumadil Akhir 1423 H/4

Agustus 2002 M), dan KH Ahmad Sanusi Ibrahim (Guru Jaro) yang dikokohkan

pada 21 Sya’ban 1422 H / 7 November 2001 dan KH Syakerani Naseri yang

dikokohkan pada 19 Syawwal 1429 H/19 Oktober 2008 M.

C. Kepengurusan Organisasi Jatman Kalimantan Selatan

Pengurus Jatman ada di pusat dan ada di daerah. Pengurus pusat berkantor

di Jakarta dan di Pekalongan yang merupakan tempat kediaman Habib Luthfi bin